10 *Exhedria*) Loca in porticibus, ubi sedentes disputare soliti erant. Ita *Vitruvius* & *Cicero*. *Exhedra* tamen muliebri genere, usitatus. *Manutius*.

11 *Plane mecum habitare*) Fortasse quod paries communis esset: vel quod ædes illæ ita *Ciceronis* ædibus vicinæ, ut ad eam percommode *Gallus* itare posset. *Manutius*.

CICERO M. FABIO GALLO S. D.

S. 477

XXIV. **A** Moris quidem tui, quoquo me verti, vestigia: vel proxime de (1) Tigellio. Sensi enim ex literis tuis, valde te laborasse. Amo igitur voluntatem. Sed pauca de re. (2) Cipiis (opinor) olim, *Non omnibus dormio*; sic ego non omnibus, mi Galle, servio. Etsi quæ est hæc servitus? Olim, cum regnare existimabamur, non tam ab ullis, quam hoc tempore observor a familiarissimis Cæsaris omnibus, præter istum. Id ego in lucris pono, non ferre hominem pestilentiorum (3) patria sua: eumque addictum jam tum puto esse (4) Calvi Licinii (5) Hipponacteio (6)

T 4 præ-

ARG. Exponit quam injuste sibi Tigellius irascatur. Cæsare quartum consule sine collega. Anno U. C. 708.

1 *Tigellio*) M. Tigellio Hermogene liberto, quod Hermogenis cognomen indicat. Est enim is, de quo Horatius Sat. 9. lib. 1. *Invideas quod & Hermogenes, ego canto*. Et Sat. 2. 3. 10. quibus locis ostenditur, quod hæc quoque declarat epistola, Tigellium canendi arte præstitisse. Quid autem de Tigellio scripserit ad Ciceronem Gallus, cognoscitur ex epist. 47. lib. XIII. ad Att. *Manus*.

2 *Cipiis*) Alii *Capius*, & *Cepius*. Sed omnem dubitationem tollit Sext. Pompejus, in proverbio, *Non omnibus dormio*: ubi docet, proverbium videri natum a *Cipio* quodam, qui *pararhenson* dictus est; quod simularet dormientem, quo impunius uxor ejus mœcharetur. Eundem commemorat & Plutarchus in Erotico, ubi tamen *Κάββας* nominatur, si locus emendatus est. *Lamb*

3 *Patria sua*) Sardinia. *Corrad.*

4 *Calvi Licinii*) Cornelii Licinii Calvi poetæ: de quo vide G. J. Vossium.

5 *Hipponacteio præconio*) Iambico scazonti, sic ab auctore appellato. Quale est illud:

Sardi Tigelli putridum caput venis.

Præconio autem dixit, quia præco Sardos venales pronuntiabat. *Corradus*.

6 *Præconio*) Præconum est proclamare venales, eorumque prædicare virtutes & artes, ut citius emptorem inveniant: iidem addicebant emptori, seu jubebant emptorem ducere emptum, ubi de pretio convenerat. Ita ergo proscrispsit proclamavitque Hipponacteio carmine Tigellium, & prædicavit publicavitque ejus scelera & vitia, & hominem duraturæ in æternum infamiæ quasi addixit Calvus. Suspicio autem supervacanea esse duo verba,